
Projekt

z dnia  11 maja 2018 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA NR XLV/        /18
RADY GMINY NOWA WIEŚ LĘBORSKA

z dnia 18 maja 2018 r.

w sprawie zaliczenia dróg na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska do kategorii dróg gminnych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875 z późn. zm.) art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2222 z późn. zm.)

Rada Gminy Nowa Wieś Lęborska
uchwala, co następuje

§ 1. Do kategorii dróg gminnych zalicza się drogi określone poniżej:
nr działki długość (w m) Lp. działka nr 1 działka nr 2

obręb 
geodezyjny przebieg drogi działka nr 1 działka nr 2

1. - 643 Nowa Wieś 
Lęborska

od drogi gminnej nr G 122029G
 (ul. Bałtycka) – do skrzyżowania 

ul. Mostowej z ul. Ogrodową
- 164,00

2. - 1048 Nowa Wieś 
Lęborska

od drogi gminnej nr G 122025G 
(ul. Ogrodowa) – poprzez skrzyżowanie 
z ul. Mostową dalej w kierunku Lęborka

- 207,00

3. 442 326 Nowa Wieś 
Lęborska

od drogi gminnej nr G 1G (ul. W. Witosa) 
– w kierunku Czarnówka (wysypisko 

śmieci)
410,00 105,00

4. 403 343 Nowa Wieś 
Lęborska

od drogi wojewódzkiej nr 214 – 
w kierunku Czarnówka (wysypisko 

śmieci)
720,00 152,00

5. 476 468 Garczegorze
od drogi powiatowej nr P 1309G 

(skrzyżowanie przed Janisławcem) – 
w kierunku Krępa Kaszubska Wschód

43,00 984,00

6. 492 470 Garczegorze
od drogi powiatowej nr P 1309G 

(skrzyżowanie w kierunku Obliwic) – 
w kierunku Krępa Kaszubska Wschód

470,00 448,00

7. 187/1 220 Łebień
od drogi powiatowej nr P 1309G (Łebień 

przy remizie strażackiej) – do granicy 
z obrębem geodezyjnym Krępa Kaszubska 

1.377,00 597,00

8. 200/2 183 Lubowidz
od drogi krajowej nr 6 (Ługi) – 
w kierunku granicy z obrębem 

geodezyjnym Kębłowo Nowowiejskie
372,00 681,00

§ 2. Położenie i przebieg dróg gminnych, o których mowa w § 1 oznaczono na mapach stanowiących załączniki 
do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Wieś Lęborska.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

Id: 2954C95C-6D1A-4A02-8F8D-BFEB4C8113E7. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XLV/ /18

Rady Gminy Nowa Wieś Lęborska

z dnia 18 maja 2018 roku

Przedmiotem uchwały jest zaliczenie do kategorii dróg gminnych działek drogowych przyległych do
przejazdów kolejowych położonych na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska

1. Przedstawienie istniejącego stanu:
Drogi wymienione w §1 niniejszej uchwały w chwili obecnej należą do kategorii dróg gminnych
wewnętrznych.

2. Wyjaśnienie potrzeb i celu podjęcia uchwały:
Podjęcie uchwały ma na celu formalne uporządkowanie istniejącego stanu dróg przyległych do przejazdów
kolejowych położonych na terenie gminy Nowa Wieś Lęborska, w celu utrzymania ich jako przejazdy otwarte
kategorii D. Podjęcie uchwały podyktowane jest pismem PKP PLK S. A. ZLK w Gdyni. Pozostawienie dróg
wskazanych w §1 niniejszej uchwały, w kategorii dróg wewnętrznych spowoduje, iż PKP będzie zmuszone
zmienić kategorię przejazdów, co w konsekwencji może doprowadzić do ich zamknięcia. Ponadto przyczyni się
do poprawy jakości zarządzania wyszczególnionymi drogami, a także usprawni procedurę dotyczącą
potencjalnych remontów, czy inwestycji.

3. Wykazanie różnic między dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym:
Obecnie brak jest uchwały na mocy, której drogi wymieniona w §1 niniejszej uchwały zostałyby zaliczone do
kategorii dróg gminnych publicznych.

4. Charakterystyka skutków społecznych i gospodarczych:
Podjęcie uchwały nie spowoduje istotnych skutków społecznych i gospodarczych. Drogi wymieniona
w §1 niniejszej uchwały zachowają swój przebieg i pełnioną funkcję tzn. stanowią one drogi dojazdowe do
miejscowości i innych terenów położonych na terenie Gminy Nowa Wieś Lęborska.

5. Skutki finansowe, związane z wejściem w życie uchwały:
Podjęcie uchwały nie wiąże się z żadnymi kosztami. Drogi te są utrzymywane przez gminę bez względu na ich
status prawny.

6. Źródła finansowania:
Budżet Gminy.

Id: 2954C95C-6D1A-4A02-8F8D-BFEB4C8113E7. Projekt Strona 1




